Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 4/14

от 29.03.2022 г.

Перевод

О приостановлении административного

производства о рассмотрении письма

Национального агентства по регулированию

в энергетике об утверждении согласованных

тарифов для публичной услуги канализации

и очистки сточных вод

   На основании ст. 14 часть (2) п. q) Закона о местном публичном управлении № 436-

XVI от 28.12.2006 г., ст. 35 часть (8) Закона о публичной услуге водоснабжения и

канализации № 303 от 13.12.2013 г., ст. 81 часть (1) Административного кодекса № 116 от

19.07.2018 г.;

 Рассмотрев письмо „Glorin Inginering” S.R.L. № 14 от 13.01.2022 г. о

приостановлении рассмотрения вопроса утверждения тарифов для публичной услуги

канализации и очистки сточных вод в связи с обжалованием Решения Административного

совета Национального агентства по регулированию в энергетике № 615 от 07.12.2021 г.,

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Удовлетворить требование „Glorin Inginering” S.R.L., изложенное в письме № 14 от

13.01.2022 г.

2. Приостановить административное производство о рассмотрении письма

Национального агентства по регулированию в энергетике № 05-01/4354 от

09.12.2021 г. об утверждении согласованных тарифов для публичной услуги

канализации и очистки сточных вод до завершения административного и, по

обстоятельствам, судебного разбирательства об обжаловании Решения

Административного совета Национального агентства по регулированию в

энергетике № 615 от 07.12.2021 г., инициированного „Glorin Inginering” S.R.L.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на IV

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць               Николай Корниец

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

		2022-04-04T16:10:06+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-04-05T13:58:04+0300
	Moldova
	MoldSign Signature